СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ИЛИМСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
______________                                                                       № ___ ПРОЕКТ
с.Илим
О внесении изменений  в  решение  Совета  сельского  поселения  «Илимское» от 29.12.2022 года № 27 «О денежном  вознаграждении  лиц, замещающих  муниципальные  должности в органах местного самоуправления   сельского поселения «Илимское»
    В  связи с принятием закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222- ЗЗК «Об  обеспечении роста  заработной платы  в Забайкальском крае  и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», в  соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,   со  статьями  1,3, Закона  Забайкальского  края  от 24 декабря  2010  года  № 455- ФЗ «О гарантиях  осуществления  деятельности  депутата, члена  выборного  органа  местного, выборного  должностного лица местного самоуправления, руководствуясь Уставом сельского поселения «Илимское», Совет сельского поселения «Илимское» РЕШИЛ:
1. Внести изменения  в  решение Совета  сельского поселения «Илимское» от 29.12.2022 года № 27 «О денежном  вознаграждении  лиц  замещающих  муниципальные  должности  в  органах  местного  самоуправления  сельского  поселения «Илимское»: п.п.3.1. п.3. главы 1 слова «должностного оклада в размере 4697 рублей», заменить словами «должностного  оклада в размере 5637 рублей»
2. Опубликовать  настоящее  решение   на  официальном  сайте  администрации  муниципального  района  «Нерчинский район»  в  информационно- телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее решение  распространяется  на  правоотношения  возникшие  с 01 июля  2023 года.

Глава  сельского  поселения
    «Илимское»                                                              М.Г.Путинцев